



Länsstyrelsen
Västerbotten

Beslut

Datum
2020-01-31

Ärendebeteckning
521-631-2020
Arkivbeteckning
2402026

1(4)

Skellefteå Kraft Elnät AB

Kanalgatan 71
931 80 Skellefteå

Ansökan om dispens från föreskrifterna i Innerviksfjärdarnas naturreservat för anläggande av ny luftledning, Skellefteå kommun

Beslut

Länsstyrelsen beslutar, med stöd av 7 kap 7 § miljöbalken (1998:808) att **bevilja** Skellefteå Kraft Elnät AB dispens från reservatsföreskrifterna i Innerviksfjärdarnas naturreservat för anläggande av ny 170 kV-luftledning längs befintlig ledningsgata.

Detta beslut upphäver tidigare beslut, 521-10863-2018 om samma åtgärd men annan sträckning.

Beslutet gäller endast om ni följer villkor enligt detta beslut samt att ni inte avviker från ansökan.

Beslutet är förenat med följande villkor:

- Åtgärderna ska vara påbörjade senast två (2) år och avslutade inom fem (5) år från det datum då beslutet vann laga kraft, annars upphör beslutet att gälla och en ny ansökan måste lämnas in.
- Dispensen gäller för Skellefteå Kraft Elnät AB eller för underentreprenör anlitad av Skellefteå Kraft Elnät AB.
- Anläggandet av ny luftledning ska ske i enlighet med ansökan och enligt kartbilaga.
- Ni medges rätt att avverka träd för breddning (ca 25 m) av befintlig ledningsgata.
- Träd som fälls tillfaller fastighetsägaren. Om fastighetsägaren avstår fällda träd kan dessa lämnas kvar som död ved inom reservatet.
- Försiktighet ska iakttas vid trädfällning och röjningsarbete så att återkan på mark och omgivning blir så liten som möjligt.
- Den nya ledningen ska förses med fågelavvisare för att minska kollisionsrisken hos större fågelarter.
- Arbetsmaskiner, kemikalier och petroleumprodukter ska hanteras så att mark- och vattenområdet inte riskerar att förorenas av spill och läckage.
- Efter avslutat arbete ska eventuella körskador och andra skador repareras och återställas.

- Detta beslut ska medföras under arbetet och på uppmaning kunna uppvisas av polis eller tillsynspersonal.

Verksamhetsutövaren, d v s ni, bär ansvaret för att verksamheten inte skadar några enskilda intressen samt att ni har övriga eventuella tillstånd som kan komma att krävas för verksamheten.

Länsstyrelsen registrerade betald prövningsavgift den 27 januari 2020.

Beskrivning av ärendet

Ni inkom den 22 januari 2020 med en ansökan om dispens från föreskrifterna i Innerviksfjärdarnas naturreservat för anläggande av ny 170 kV-luftledning.

Ni har tidigare beviljats en dispens för samma åtgärd men med en annan sträckning inom reservatet, se ärende 521-10863-2018. Ni ansöker nu om en annan sträckning i syfte att åstadkomma större flexibilitet för fastighetsägarna i nyttjandet av deras marker.

Som särskilda skäl har ni uppgett att syftet med den nya ledningen är att förstärka elnätet i Skellefteå stad och tillmötesgå framtida elbehov och tillkommande last. Det nuvarande elnätet är inte tillräckligt starkt för att uppfylla elbehovet för bland annat verksamheterna i det nya industriområdet i Bergsbyn.

Motivering till beslutet

Innerviksfjärdarnas naturreservat är beläget vid Skellefteälvens utlopp och består av öppna vattenytor uppblandade med bestånd av bladvass och talrika sävruggar. De fasta landområdena är till stor del uppodlade, medan våtmarksdelarna befinner sig i olika grad av igenväxning. Inom reservatet har man noterat minst 190 fågelarter, varav ett åttiotial är häckfåglar.

Syftet med Innerviksfjärdarnas naturreservat är att bevara dess värde som viktig lokal för både rastande och häckande fåglar, samt att bevara ett viktigt utflyktsmål för det rörliga friluftslivet.

Länsstyrelsen anser att säkerställande av elförsörjning till Skellefteå stad samt till det planerade industriområdet i Bergsbyn utgör särskilda skäl för att bevilja dispens från reservatsföreskrifterna för anläggande av ny luftledning. Länsstyrelsen anser också att de skäl som ni uppgett för att ändra sträckningen av ledningen inom reservatet är tillräckliga för att bevilja en dispens från föreskrifterna.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Enligt reservatsföreskrifterna till Innerviksfjärdarnas naturreservat är det bland annat förbjudet att:

- utan Länsstyrelsens tillstånd bygga väg, bedriva täktverksamhet eller framdraga luftledning
- fälla, bryta kvistar eller skada levande och döda träd
- avsiktligt störa djurlivet

Enligt 7 kap 7 § miljöbalken (1998:808) får Länsstyrelsen meddela dispens från gällande föreskrifter om det finns särskilda skäl. Ett beslut om dispens upphör att gälla om den åtgärd som avses med dispensen inte har påbörjats inom två år eller avslutats inom fem år från den dag då beslutet vann laga kraft.

Enligt 7 kap 1 § förordningen om avgifter för prövning och tillsyn ska avgift betalas för prövning i ärende om dispens.

Information

Enligt miljöbalken ska den som utför en åtgärd som riskerar att påverka miljön bedriva egenkontroll. Egenkontroll innebär att ni fortlöpande planerar och kontrollerar verksamheten för att undvika att miljön skadas.

Överklagan

Beslutet kan överklagas. För mer information, se bilaga 2.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av biträdande enhetschef [redacted] med handläggare [redacted] som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför nammunderskrift.

Kopia till

Naturvårdsverket

Länsstyrelsens reservatsförvaltare

Länsstyrelsens naturbevakare

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.



Hur man överklagar till Mark- och miljödomstolen

Länsstyrelsens beslut kan överklagas hos Mark- och miljödomstolen, men överklagandet ska lämnas eller skickas till länsstyrelsen. Överklagandet ska vara skriftligt.

Ange följande

Grundkrav

- Ange tydligt vilket beslut överklagandet gäller, exempelvis genom att ange ärendebeteckning (t.ex. 620-1234-2018) och beslutsdatum.
- Redogör för om länsstyrelsens beslut är fel i sin helhet eller i vissa delar. Motivera ställningstagandet och skriv tydligt hur ni anser att beslutet bör ändras.
- Ange vilka bevis ni vill att domstolen tittar på och vad de olika bevisen ska styrka. Skriftliga bevis lämnas in samtidigt som överklagandet.
- Om ombud anlitas bör en skriftlig fullmakt skickas med.

Kontaktuppgifter

Ange ert namn, personnummer eller organisationsnummer, adress, adress till arbetsplats, e-postadress, telefonnummer till bostad och arbetsplats samt mobilnummer. Vid hemligt telefonabonnemang behöver telefonnummer bara uppges om domstolen frågar efter det.

Om det finns en enskild motpart ska, i möjligaste mån, samma kontaktuppgifter som anges ovan lämnas för denna motpart.

Om ombud anlitas ska även ombudets namn, postadress, e-postadress, mobiltelefonnummer och telefonnummer till arbetsplatsen anges.

Skicka överklagandet

Överklagandet kan skickas via e-post eller brev.

E-post vasterbotten@lansstyrelsen.se
Brev Länsstyrelsen Västerbotten
901 86 Umeå

Länsstyrelsen måste ha fått överklagandet inom tre veckor, räknat från den dag när den som klagat fick beslutet, annars kan överklagandet inte tas upp. Om den som överklagar är en part som företräder det allmänna, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.